
*MUJCX01AM9DF*
MUJCX01AM9DF

Městský úřad Jičín - odbor stavební úřad
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín

Spis.zn.: DOP/2024/18694/Rih Jičín, dne 06.12.2024
Č.j.: MuJc/2024/31400/DOP/Rih
Vyřizuje: Radomír Říha, tel. 493 545 420, riha@mujicin.cz

Oprávněná úřední osoba: Radomír Říha – referent odboru stavební úřad

V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, PIVOVARSKÉ NÁMĚSTÍ 1245, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 3 –
IČO – 70889546, ZASTOUPENÝ ÚDRŽBOU SILNIC KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE A.S.,
KUTNOHORSKÁ 59, 500 04 HRADEC KRÁLOVÉ 4 – IČO - 27502988 (dále i jen „žadatel“) podal dne
28.06.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu:

„ III/2864 A III/2861 TĚŠÍN – RADIM - KŘ. S I/16 NA ŠPICI, II. ETAPA – 1. + 3. ČÁST “;

POVOLOVANÉ STAVEBNÍ OBJEKTY (dále jen „SO“):

SO 125.1 - SILNICE III/2861 - 1. ČÁST
SO 125.3 - SILNICE III/2861 - 3. ČÁST
SO 184 - PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
SO 251 - ZÁRUBNÍ ZEĎ V KM 5,500 VLEVO,

UMÍSTĚNÉ NA POZEMCÍCH PARC. Č.:

724/2, 742/1, 744/2, 772/5, 1136, 1399 – VŠE OSTATNÍ PLOCHA,

V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ DŘEVĚNICE.

STRUČNÝ POPIS STAVBY – /VIZ SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA - výňatek/:

SO 125.1 A 125.3 - SILNICE III/2861 1. A 3. ČÁST:

V km 4,443 až km 5,020 (1. část) a dále v km 5,150 až km 5,784 (3. část) silnice III/2861 dojde k vyfrézování
krytu komunikace, recyklaci podkladních vrstev a sanaci okrajů vozovky. V asfaltových vrstvách se dle
provedené diagnostiky vozovky vyskytují na silnicích III/2861 a III/2864 dehty (ZAS-T3) a to od úrovně 50
mm. Pro 1. část je relevantní JV 7, který je stanovením PAU hodnocen jako ZAS-T1 pro obrusnou i ložní
vrstvu. S přítomností ZAS-T3 je v projektu tedy uvažováno ve 3. části v podkladní vrstvě.

SO 184 - PŘECHODNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ:

Dojde k pracím na silnici III/2861 v obci Dřevěnice, které budou prováděny za úplné uzávěry. Realizace bude
rozdělena na 2 částí, tím bude umožněn vždy vjezd do části obce Dřevěnice. V obou etapách povede objízdná

mailto:riha@mujicin.cz


Č.j. MuJc/2024/31400/DOP/Rih str. 2

trasa po silnici III/2862, která bude osazena značením IS 11b. Dále bude možné využít silnici III/2863. Na
silnici I/16 budou osazeny dočasné dopravní značky upozorňující na omezení na silnici II/2861.

SO 251 – ZÁRUBNÍ ZEĎ V KM 5,5 VLEVO:

Tento stavební objekt řeší rekonstrukci stávající zdi částečným odbouráním lícového zdiva s ponecháním
stávajícího základu a přibetonování betonové části ke stávajícímu dříku za současné úpravy odvodnění líce a
nové římsy.

Podrobný celkový popis stavby je uveden zejména v souhrnné technické zprávě, která je součástí PD stavby. PD
stavby byla vypracována a ověřena oprávněnými a odpovědnými osobami – ING. ROBINEM PEŠKEM –
ČKAIT – 0013766 – autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby (SO 125.1, SO 125.3, SO 184) a ING.
JANEM SÝKOROU – ČKAIT – 0200628 - autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, mosty a inženýrské
konstrukce (SO 251).

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení bylo oznámení o zahájení společného řízení
provedeno veřejnou vyhláškou.

Uvedeným dnem bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“).

Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, jako příslušný stavební úřad s působností silničního správního
úřadu podle § 40 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a
podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve smyslu § 330 odst. 1 a 3 nového
stavebního zákona, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona č. 183/2006 Sb,
(dále jen „starý stavební zákon“) a podle § 94m odst. 3 téhož zákona upouští od ohledání na místě a ústního
jednání.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky
nejpozději do 16.01.2025.

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je
možno nahlédnout na MěÚ Jičín, ve 2. patře budovy v ul. 17. listopadu č.p. 16 - dveře č. 2.07, a to v úřední dny:
pondělí a středu od 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hodin. V ostatní pracovní dny pak po telefonické domluvě od
8.00 do 14:00 hodin – tel. 493 545 420.

Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu
vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne.
Stavební úřad upozorňuje účastníky, že tato lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním spisem před vydáním
rozhodnutí a nejedná se o lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by
byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží.



Č.j. MuJc/2024/31400/DOP/Rih str. 3

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném
termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto
při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují
požadavky § 89 odst. 4 starého stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k
tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem
řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 94n „starého“ stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci,
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému
břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Radomír Říha
referent odboru stavební úřad

Příloha:

 Situační výkres širších vztahů

Tento dokument musí být veřejně vyvěšen na úřední desce MěÚ Jičín a OÚ Dřevěnice po dobu 15 dnů a
současně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního
řádu. Patnáctý den je posledním dnem oznámení.

Datum vyvěšení…………………………… Datum sejmutí………………………………

……………………………………………… ………………………………………………..
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko: Razítko:

V elektronické podobě: V elektronické podobě:
Zveřejněno od…………………………… Zveřejněno do……………………………

……………………………………………… ………………………………………………..
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko:

Po uplynutí lhůty pro vyvěšení tohoto oznámení potvrzenou vyhlášku
neprodleně vraťte na zdejší stavební úřad.



Č.j. MuJc/2024/31400/DOP/Rih str. 4

Rozdělovník – toto oznámení obdrží:

Účastníci řízení (dodejky):

Podle ust. § 94k stavebního zákona:

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, IDDS: GCGBP3Q /ŽADATEL/
ÚDRŽBA SILNIC KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE A.S., IDDS: P8BGHW3 /ZMOCNĚNEC/
POVODÍ LABE, STÁTNÍ PODNIK, IDDS: DBYT8G2
CETIN A.S., IDDS: QA7425T
ČEZ DISTRIBUCE, A. S., IDDS: V95UQFY
GASNET SLUŽBY, S.R.O., IDDS: JNNYJS6
SPRÁVA SILNIC KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, IDDS: 6M8K8EY
STAVOKA KOSICE, A.S., IDDS: WFWU3IA
OBEC DŘEVĚNICE, IDDS: SSKA6SI
VODOHOSPODÁŘSKÁ A OBCHODNÍ SPOLEČNOST, A.S., IDDS: WD7GXVB

Podle ust. § 94k odst. e) stavebního zákona:

Doručení veřejnou vyhláškou (účastníci řízení jsou identifikování označením pozemků a staveb
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru):

KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ DŘEVĚNICE; pozemek, parcelní číslo:

1134, 1163, 1156, 307/4, 307/3, 307/13, 1507, 307/50, 1201, 40/2, 40/1, 723/5, 723/4, 31/3, 35/1, 35/2, 1516,
32/4, 32/7, 33, 826, 724/1, 744/4, 725/1, 129, 128, 725/4, 143, 1289, 92/1, 1332, 1335, 136/13, 136/2, 136/10,
725/6, 787/1, 608/2, 608/3, 607/1, 607/4, 614/2, 614/5, 606/1, 744/1, 744/7, 744/9, 426/3, 426/4, 426/5, 1375,
606/2, 802/1, 802/4, 583, 574, 538, 537/1, 1401, 1400, 575/1, 560/14, 1373, st. 116, st. 121, st. 122, st. 123, st.
138, st. 139, st. 7, st. 40, st. 108, st. 35/1, st. 36, st. 39, st. 174, st. 101, st. 64, st. 83, st. 67, st. 78.

dotčené orgány

KHS KK, ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ JIČÍN, IDDS: DM5AI4R
MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD, ODDĚLENÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE, ŽIŽKOVO
NÁMĚSTÍ Č.P. 18, 506 01 JIČÍN 1
KÚ KK, ODBOR DOPRAVY, ODDĚLENÍ SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ, IDDS: GCGBP3Q
MINISTERSTVO OBRANY, REGIONÁLNÍ STŘEDISKO VOJENSKÉ DOPRAVY, IDDS: HJYAAVK
MINISTERSTVO OBRANY, SEKCE MAJETKOVÁ, ODBOR OCHRANY ÚZEMNÍCH ZÁJMŮ A
STÁTNÍHO ODBORNÉHO DOZORU, IDDS: HJYAAVK
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT
JIČÍN, IDDS: URNAI6D
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A
ZEMĚDĚLSTVÍ, IDDS: GCGBP3Q
MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, ODBOR ÚPRM, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č.P. 18, 506 01 JIČÍN
MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č.P.18,506 01 JIČÍN 1




		2024-12-06T11:29:21+0100
	Radomír Říha
	AAA




